ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

НА ОСНОВЕ ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

 р.п. Кантемировка         2019  год

МКУ ДО Кантемировский дом детского творчества Кантемировского муниципального

района Воронежской области, (наименование образовательной организации - из

свидетельства о государственной регистрации)

 именуемое в дальнейшем «Поставщик образовательных услуг», в лице Пономаревой

Е.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

__________________________________________________(ФИО) родителя (законного

представителя ребенка), именуемого в дальнейшем «Представитель», действующий в

интересах    ребенка____________________________________________________________

именуемого в дальнейшем «Получатель образовательной услуги», совместно именуемые

«Стороны», руководствуясь Правилами персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Воронежской области, утвержденными,

постановлением правительства Воронежской области от 26.12.2018 № 1201, (с

последующими изменениями, внесенными постановлением правительства Воронежской

области от 30.04.2019 № 445) далее — Правила персонифицированного финансирования),

Положением о персонифицированном финансировании в системе дополнительного

образовании детей в Кантемировском муниципальном районе (далее — Положение о

персонифицированном финансировании), утвержденном постановлением

(распоряжением) администрации Кантемировского муниципального района Воронежской

области от 08.02.2019 г. №  72, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора являются взаимные права и обязанности

Сторон по оказанию услуг дополнительного образования на основе

персонифицированного финансирования

по___________________________________________________________________________

(вид, уровень и (или) направленность дополнительной общеразвивающей программы)

(далее – Образовательная услуга).

1.2. Освоение Получателем образовательной услуги Образовательной услуги,

указанной в п. 1.1 настоящего Договора, осуществляется по в очной, очно-заочной форме

(нужное подчеркнуть); в течение 2019-2020 учебного года (полный срок реализации

Образовательной услуги – 9  месяцев, период обучения по Договору: с 15.09.2019 по

15.05.2020) в соответствии заявлением Представителя.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик образовательных услуг обязан:

2.1.1. Зачислить Получателя образовательной услуги, имеющего сертификат

персонифицированного финансирования, в качестве обучающегося на обучение по

Образовательной услуге.

2.1.2. На основании решения Уполномоченной организации в информационной

системе персонифицированного финансирования в течение 5 рабочих дней после

принятия локального акта Поставщика образовательных услуг о зачислении на обучение

сделать отметку о зачислении Получателя образовательной услуги.

2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Образовательной услуги

в соответствии с учебным планом, календарным учебным графиком и расписанием

занятий, разрабатываемыми Поставщиком образовательных услуг.

2.1.4. Обеспечить полное выполнение учебного плана Программы,

предусмотренного на период обучения по Договору. В случае отмены проведения части

занятий, предусмотренных в учебном плане на конкретный месяц, провести их

дополнительно в том же или последующем месяце, либо провести перерасчет стоимости

оплаты за месяц.

2.1.5. Обеспечить ознакомление Получателя образовательной услуги и

Представителя с образовательной программой, учебным планом, календарным учебным

графиком, расписанием занятий, правилами внутреннего распорядка и иными

документами, регламентирующими образовательную, воспитательную и

административную деятельность Поставщика образовательных услуг.

2.1.6. Обеспечить Получателя образовательной услуги предусмотренные

Образовательной услугой условия ее освоения:

2.1.6.1. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие

санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее

обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательной деятельности.

2.1.6.2. Обеспечить сопровождение оказания Образовательной услуги

педагогическим (ми) работником (ми), квалификация которого (ых) соответствует

следующим условиям «Педагог, обладающий соответствующей квалификацией».

2.1.6.3. Обеспечить при оказании Образовательной услуги соблюдение следующих

норм оснащения образовательного процесса средствами обучения и интенсивности их

использования:

2.1.6.4. Обеспечить проведение занятий в группе с наполняемостью не более  30

детей (в зависимости от конкретной Программы).

2.1.6.5. Сохранить место за Получателем образовательной услуги в случае

пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом своевременной оплаты

образовательной услуги), болезни, лечения, карантина, отпуска родителей (законных

представителей) и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам, в

случае если пропуск занятий составляет менее 30 процентов продолжительности обучения

по выбранной образовательной программе.

2.1.6.6. Обеспечить Получателю образовательной услуги уважение человеческого

достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления

личности, охрану жизни и здоровья.

2.1.7. Обеспечить неразглашение сведений о личности и состоянии здоровья и

личных данных Получателя образовательной услуги, ставших известными

образовательной организации в соответствии Договором, за исключением случаев, когда

обязанность представления таких сведений предусмотрена законодательством или

необходима для сохранения жизни и здоровья Получателя образовательной услуги.

2.1.8. Информировать Представителя о результатах освоения Получателем

образовательной услуги Образовательной услуги, в том числе по адресу электронной

почты.

2.1.9. Осуществлять текущий контроль оказания услуг Получателю

образовательной услуги.

2.2. Представитель обязан:

2.2.1. При поступлении Получателя образовательной услуги и в процессе его

обучения в случае изменения персональных данных Получателя образовательной услуги и

(или) Представителя своевременно представлять документы, подтверждающие изменения,

Поставщику образовательных услуг.

2.2.2. Извещать Поставщика образовательных услуг об уважительных причинах

отсутствия Получателя образовательной услуги на занятиях.

2.3. Получатель образовательной услуги обязан:

2.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

2.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебным

планом Образовательной услуги.

2.3.3. Извещать Поставщика образовательных услуг о причинах отсутствия на

занятиях.

2.3.4. Обучаться по образовательной программе с соблюдением требований,

установленных учебным планом.

2.3.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты Поставщика образовательных услуг.

2.3.6. Бережно относиться к имуществу Поставщика образовательных услуг.

2.3.7. Соблюдать иные требования, установленные в статье 43 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

З. ПРАВА СТОРОН

3.1. Поставщик образовательных услуг вправе:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Получателя образовательной услуги.

3.1.2. Применять к Получателю образовательной услуги меры поощрения и меры

дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации,

учредительными документами Поставщика образовательных услуг, настоящим Договором

и локальными нормативными актами Поставщика образовательных услуг.

3.1.3. В случае невозможности проведения необходимого числа занятий,

предусмотренных учебным планом, на определенный месяц оказания Образовательной

услуги, обеспечить оказание Образовательной услуги в полном объеме за счет проведения

дополнительных занятий в последующие месяцы действия настоящего Договора.

3.1.4. Требовать от Представителя и Получателя образовательной услуги

соблюдения правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов

Поставщика образовательных услуг, регламентирующих его деятельность.

3.2. Представитель вправе:

3.2.1. Требовать от Поставщика образовательных услуг представления информации

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения

Образовательной услуги.

3.2.2. Обращаться к Поставщику образовательных услуг по вопросам, касающимся

образовательного процесса.

3.2.3. Участвовать в оценке качества Образовательной услуги, предоставляемой в

рамках персонифицированного финансирования.

Получатель образовательной услуги вправе:

3.3.1. Получать информацию от Поставщика образовательных услуг по вопросам

организации и обеспечения надлежащего исполнения Образовательной услуги.

3.3.2. Обращаться к Поставщику образовательных услуг по вопросам, касающимся

образовательного процесса.

3.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Поставщика образовательных услуг, необходимым для получения

Образовательной услуги.

3.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами,

участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

организованных Поставщиком образовательных услуг.

3.3.5. Получать образовательной услуги полную и достоверную информацию об

оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3.3.6. Получателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1

статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4.2. Договор заключается на срок с 15.09.2019 по 31.08.2020  г.

4.3. Договор может быть изменён и дополнен по соглашению Сторон.

5. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. От имени Получателя образовательной услуги, не достигшего 14-летнего

возраста, настоящий Договор в любое время может быть расторгнут Представителем.

Получатель образовательной услуги, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое

время расторгнуть настоящий Договор с письменного согласия Представителя.

5.3. Договор расторгается в порядке, предусмотренном законодательством

Российской Федерации, в том числе, по завершении обучения по выбранной

Образовательной услуге, а также в случае выбора Получателем образовательной услуги

иной Образовательной услуги. Настоящий Договор может быть расторгнут по

соглашению Сторон.

В случае расторжения настоящего Договора по соглашению Сторон после даты

вступления в силу, указанной в пункте 4.1 настоящего Договора, датой его расторжения

является последний день месяца, в котором было достигнуто соглашение о расторжении

настоящего Договора.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Поставщика

образовательных услуг в одностороннем порядке в случаях: незаконного зачисления на

обучение по Программе Получателя образовательной услуги; просрочки оплаты

стоимости Образовательной услуги со стороны МКУК ДО Кантемировского ДДТ

(наименование Уполномоченного органа); невозможности надлежащего исполнения

обязательства по оказанию образовательной услуги вследствие действий (бездействия)

Получателя образовательной услуги /Представителя; в иных случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Представителя.

5.6. Для расторжения договора Представитель направляет Поставщику

образовательных услуг уведомление о расторжении настоящего Договора. При этом

Договор расторгается в порядке, установленном настоящим пунктом, в зависимости от

даты получения такого уведомления.

5.7. В случае, если уведомление о расторжении Договора поступило более чем за

20 календарных дней до даты начала действия Договора, указанной в п. 4.1 настоящего

Договора, Договор считается расторгнутым в день получения такого уведомления.

5.8. При поступлении уведомления о расторжении Договора менее чем за 20 дней

до даты начала действия Договора он считается расторгнутым с 1-го числа месяца,

следующего за месяцем начала его действия.

5.9. При поступлении уведомления о расторжении Договора после даты начала

его действия, Договор считается расторгнутым 1-го числа месяца, следующего за месяцем

получения уведомления о расторжении.

5.10. Для расторжения договора Поставщик образовательных услуг направляет

Представителю уведомление о расторжении настоящего Договора, в котором указывает

причину расторжения договора. Датой расторжения договора является последний день

месяца, в котором было направлено указанное уведомление о расторжении настоящего

Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по

настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из

Сторон. Один экземпляр хранится у Поставщика образовательных услуг, второй - у

Представителя. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

7.2. Все приложения, дополнения, изменения к настоящему Договору являются

его неотъемлемыми частями, составляются в 2-х экземплярах по одному для каждой из

Сторон.

7.3. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон.

Организация:

Муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования

Кантемировский дом детского творчества

Кантемировского муниципального района

Воронежской области

Адрес: 396730, Воронежская область,

р.п. Кантемировка, ул. Победы, д. 30

ИНН: 3612006212,

КПП: 361201001

Расчетный счет № 40204810600000000743

Подпись: ___________          /Пономарева

Е.Н./

М.П.

Представитель:

Фамилия, имя, отчество

____________________________________

____________________________________

____________________________________

Паспортные данные, адрес проживания,

телефон:

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

Электронная почта:

____________________________________

Подпись____________________________